

**Comité de Compras y Contrataciones**

**COMITÉ DE COMPRAS  
Y CONTRATACIONES**

**NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN**

30 NOV 2022

**SUPLIDORA ROSALIAN S.R.L.**

Proceso de referencia Núm. MISPAS-CCC-LPN-2022-0008, el cual tiene como propósito la "Adquisición de materiales ferreteros y herramientas".

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación Núm. 358-2022**, de conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones Específicas. **Notifica**, los resultados finales del proceso previamente indicado. Luego de observadas las ofertas correspondientes al "Sobre A" (Oferta Técnica) y "Sobre B" (Oferta Económica), los informes periciales correspondientes, y la ejecución del cronograma que rigió el proceso citado en el presente texto, se proceden adjudicar, los bienes que se presentan en el cuadro debajo, el cual detalla los ítems adjudicados al oferente en este proceso:

**Lote VI**

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Escalera de tijera Doble 6 Pies	4	6,978.50	27,914.00
2	Escalera de tijera Doble 12 Pies	1	17,431.80	17,431.80
3	Taladro inalámbrico	2	8,500.00	17,000.00
4	Juego de Llaves Allen Estándar y Milimétricas	8	2,550.00	20,400.00
5	Cepillo Electrico	1	5,870.10	5,870.10
6	Bomba de Vacío	2	25,500.00	51,000.00
7	Máquina para Soldura Eléctrica	1	16,150.00	16,150.00
8	Cizalla Profesional para Cortar Varilla	1	5,400.90	5,400.90
9	Pulidora Angular de 41/2"	2	3,745.10	7,490.20
10	Juego Destornilladores Mixto	12	1,530.00	18,360.00
11	Pinza Corte Diagonal	12	950.30	11,403.60
12	Pinza de Electricista	12	912.90	10,954.80
13	Manómetro de Presión para refrigerante	4	6,742.20	26,968.80
14	Funda o Forro para mantenimiento de Aire Split Pequeña	2	4,250.00	8,500.00
15	Funda o Forro para mantenimiento de Aire Split Grande	2	4,250.00	8,500.00
16	Máquina de Lavado a Presión Eléctrica (Hidrolavadora)	1	8,629.20	8,629.20
17	Carro de Carga Multiuso	5	18,700.00	93,500.00
18	Escalera de tijera Doble 14 Pies	1	20,400.00	20,400.00
19	Bomba Fumigadora de Mochila	1	17,850.00	17,850.00
Subtotal				393,723.40
ITBIS				70,870.21
<b>Monto Total RD\$</b>				<b>464,593.61</b>

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.

**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**